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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SURAT TUGAS
No. 7872/ST-Mengajar/Genap/FEB/UEU/III/2024

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ekonomi dan Bisnis, memberikan tugas kepada :
Nama : Dr. PURWANTO SK, S.P., M.Si.
No. Dosen / NIP : 7872 / 219010788
NIDN / NIDK : 0319046901
Jabatan Akademik : Lektor Kepala (400)
Alamat : JL. MAWAR V NO. 22, RT 004 / 002
Untuk mengajar pada Semester Genap 2023 - 2024 yang berlangsung dari tanggal sampai dengan tanggal untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 DIM208 Seminar Organisasi dan Perilaku Stratejik 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
2 EBM504 Pembinaan Dan Pemberdayaan SDM 3 EU201 Paralel/Reguler-2 Bekasi
3 EBM513 Manajemen Perubahan dan Pengembangan 3 EU301 Paralel/Reguler-2 Jakarta
4 MAN308 Manajemen Perubahan dan Budaya Organisasi 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 Maret 2024
Dekan/Kepala Fakultas Ekonomi dan Bisnis

Dr. Tantri Yanuar Rahmat Syah, S.E., M.S.M.
NIP. 209010392
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Nama Mata Kuliah : Manajemen Perubahan dan
Pengembangan

Dosen : Dr. PURWANTO SK , S.P., M.Si. (7872)

Kode MK dan Kelas : EBM513 EU301

Jadwal dan Ruang : Selasa, 19:00 - 21:30 ()

Jumlah Mahasiswa : Internal : 36 Eksternal : 0

Semester : SEMESTER GENAP 2023 - 2024

Rencana PerkuliahanRencana Perkuliahan Realisasi PerkuliahanRealisasi Perkuliahan OptionOption

PertemuanPertemuan
ke /ke /

KelompokKelompok Tanggal/JamTanggal/Jam Dosen/RuangDosen/Ruang JenisJenis PesertaPeserta Rencana MateriRencana Materi
PerkuliahanPerkuliahan PelaksanaanPelaksanaan Materi/KegiatanMateri/Kegiatan CatatanCatatan

DosenDosen StatusStatus Gen.Gen.
HonorHonor RealisasiRealisasi

1/1 Selasa, 19
Mar 2024
19:00 -
21:30

7872 - Dr.
PURWANTO
SK , S.P.,
M.Si.
Ruang :

Teori 33 Konsep Dasar
Manajemen
Perubahan dan
Pengembangan

Online Konsep Dasar
Manajemen
Perubahan dan
Pengembangan

Selesai

2/1 Selasa, 26
Mar 2024
19:00 -
21:30

7872 - Dr.
PURWANTO
SK , S.P.,
M.Si.
Ruang :

Teori 34 Kebijakan dan
Pengembangan

Online Kebijakan dan
Pengembangan

Selesai

3/1 Selasa, 2 Apr
2024
19:00 -
21:30

7872 - Dr.
PURWANTO
SK , S.P.,
M.Si.
Ruang :

Teori 31 Kepemimpinan
dan Perubahan

Online Kepemimpinan
dan Perubahan

Selesai

4/1 Selasa, 23
Apr 2024
19:00 -
21:30

7872 - Dr.
PURWANTO
SK , S.P.,
M.Si.
Ruang :

Teori 34 PENERIMAAN
DAN
PENOLAKAN
PERUBAHAN

Online PENERIMAAN
DAN
PENOLAKAN
PERUBAHAN

Selesai

5/1 Selasa, 30
Apr 2024
19:00 -
21:30

7872 - Dr.
PURWANTO
SK , S.P.,
M.Si.
Ruang :

Teori 32 STRATEGI
PERUBAHAN

Online STRATEGI
PERUBAHAN

Selesai

6/1 Selasa, 7 Mei
2024
19:00 -
21:30

7872 - Dr.
PURWANTO
SK , S.P.,
M.Si.
Ruang :

Teori 31 FAKTOR-FAKTOR
PENDORONG
PERUBAHAN

Online FAKTOR-FAKTOR
PENDORONG
PERUBAHAN

Selesai

7/1 Selasa, 14
Mei 2024
19:00 -
21:30

7872 - Dr.
PURWANTO
SK , S.P.,
M.Si.
Ruang :

Teori 0 MANAJEMEN
PERUBAHAN
DAN FAKTOR
INDIVIDU

Online MANAJEMEN
PERUBAHAN
DAN FAKTOR
INDIVIDU

Selesai

8/1 Selasa, 4 Jun
2024
19:00 -
21:30

7872 - Dr.
PURWANTO
SK , S.P.,
M.Si.
Ruang :

Teori 0 PERUBAHAN TIM
DAN KELOMPOK

Online PERUBAHAN TIM
DAN KELOMPOK

Selesai

9/1 Selasa, 11
Jun 2024
19:00 -
21:30

7872 - Dr.
PURWANTO
SK , S.P.,
M.Si.
Ruang :

Teori 32 Online Perkuliahan ke 9 Selesai

10/1 Selasa, 18
Jun 2024
19:00 -
21:30

7872 - Dr.
PURWANTO
SK , S.P.,
M.Si.
Ruang :

Teori 30 MODEL
PERUBAHAN
KURT LEWIN
DAN JOHN
KOTTER

Online MODEL
PERUBAHAN
KURT LEWIN
DAN JOHN
KOTTER

Selesai

11/1 Selasa, 25
Jun 2024
19:00 -
21:30

7872 - Dr.
PURWANTO
SK , S.P.,
M.Si.
Ruang :

Teori 33 PERUBAHAN
ORGANISASI :
KISAH SUKSES
DAN GAGAL
PERUBAHAN
ORGANISASI

Online PERUBAHAN
ORGANISASI :
KISAH SUKSES
DAN GAGAL
PERUBAHAN
ORGANISASI

Selesai

12/1 Selasa, 2 Jul
2024
19:00 -
21:30

7872 - Dr.
PURWANTO
SK , S.P.,
M.Si.
Ruang :

Teori 30 PENGEMBANGAN
ORGANISASI

Online PENGEMBANGAN
ORGANISASI

Selesai
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13/1 Selasa, 9 Jul
2024
19:00 -
21:30

7872 - Dr.
PURWANTO
SK , S.P.,
M.Si.
Ruang :

Teori 31 Manajemen
Perubahan
Dalam
Pengembangan
Organisasi

Online Manajemen
Perubahan
Dalam
Pengembangan
Organisasi

Selesai

14/1 Selasa, 16
Jul 2024
19:00 -
21:30

7872 - Dr.
PURWANTO
SK , S.P.,
M.Si.
Ruang :

Teori 0 Faktor
Keberhasilan
Pengembangan
Organisasi

Online Faktor
Keberhasilan
Pengembangan
Organisasi

Selesai
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Nama Mata Kuliah : Manajemen Perubahan dan Pengembangan Dosen : Dr. PURWANTO SK , S.P., M.Si. (7872)

Kode MK dan Kelas : EBM513 EU301

Jadwal dan Ruang : Selasa, 19:00 - 21:30 ()

Jumlah Mahasiswa : Internal : 36 Eksternal : 0

Semester : SEMESTER GENAP 2023 - 2024

Untuk mengisi absensi, diharuskan mengisi jurnal pada pertemuan yang diinginkan. Untuk mengisi jurnal perkuliahan klik di sini.

Upload File Scan Absensi Sebagai Bukti Absen Manual

  Upload : Choose File No file chosen  Upload

No.No. NIMNIM NamaNama

Perkuliahan KePerkuliahan Ke

11 22 33 44 55 66 77 88 99 1010 1111 1212 1313 1414

1919
MarMar

2626
MarMar

0202
AprApr

2323
AprApr

3030
AprApr

0707
MeiMei

1414
MeiMei

0404
JunJun

1111
JunJun

1818
JunJun

2525
JunJun

0202
JulJul

0909
JulJul

1616
JulJul

1. 20190101366 MUHAMMAD RAIHAN
NASUTION

H H H H H H H H H H H H H H

2. 20190101585 SAMUEL ALFREDO H H H H A A A A A A A A A A

3. 20200101355 DOHAN FAQIH IBRAHIM H H H H H H H H H H H A H H

4. 20200101483 TIARA H H H H H A H H H H H H H H

5. 20200101487 ADITIYA MAULANA SHALEH H H H H H H H H H H H H H H

6. 20200101488 ROBBY RAHADYAN SADEWA H H H H H H H H H H H H H H

7. 20200101491 HARTATI SUKMA NINGRUM H H H H H H H H H H H H H H

8. 20200101492 FANUEL VANESA H H H H H H H H H H H H H H

9. 20200101498 RAJU ADAM H H H H H H H H H H H H H H

10. 20200101505 DUTA SANJAYA A A A A A A A A A A A A A A

11. 20200101523 HONEY ELIA PUTRI H H H H H H H H H H H H H H

12. 20200101526 HERY DARMAWAN H H H H H H H H H H H H H H

13. 20200101552 SHERLYANA H H H H H H H H H H H H A H

14. 20200101568 PETER REFALDI SOELISTYO H H H H H H H H H H H A H H

15. 20210101016 ANGGITA WAHYU DEWI
MAHARANI

H H H H H H H H H H H H H H

16. 20210101052 BIMANTYO ABHIRAMA H H H H H H H H H H H H H H

17. 20210101069 AMEYLIA ZAHRANI H H H H H H H H H H H H H H

18. 20210101189 EFRIL PRATAMA SETIAWAN H H H H H H H H H H H H H H

19. 20210101249 IRVAN BAGASTORO SULISTYO H H H H H H H H H H H H H H

20. 20210101250 MUSTIKA JEANY H H H H H H H H H H H H H H

21. 20210101271 TIARA AWLIA DIYANAH H H H H H H H H H H H H H H

22. 20210101281 ALANA ALYSIA ATALIE H H H H H H H H H H H H H H

23. 20210101592 MUNAWIR H H H H H H H H H H H H H H

24. 20210101600 MINARYA APRIYANI BR
PANGARIBUAN

H H H H H H H H A H H A H H

25. 20210101606 RAFIKA DEWI H H H H H H H H H A H H H H

26. 20210101608 NUR APRILINGGA WATI SYAM H H H H H H H H H H H H H H

27. 20210101610 WILLIAM KENNEDY H H H H H H H H H H H H H H

28. 20210101616 LIEZAL KOSASIH H H H H A H H H H H H H H H

29. 20210101618 AILA H H H H H H H H H H H H H H

30. 20210101631 ZACKY PUTRA ADRIFA H H H H H H H H H H H H H H

31. 20210101633 ARY SANTOSO H H H H H H H H H H H H H H

32. 20210101641 EWI RYNITA H H H H H H H H H H H H A H
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33. 20210101659 CHANDRA RIZAL H H H H H H H H H H H H H H

34. 20220101538 RIKO ADITYA NUR RAHMAN H H H H H H H H H H H H H H

35. 20220101636 FITRI AMALIA ALISABRI H A A A A A A A A A A A A A

36. 20230101550 PUTU SATYA MAHESA
NUGRAHA

H H H H H H H H H H H H H H

Simpan
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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

NILAI AKHIR
Semester Genap 2023 - 2024

Kode : EBM513 Kelas : EU301 Dosen : Dr. PURWANTO SK , S.P., M.Si.
Matakuliah : Manajemen Perubahan dan Pengembangan  
Prodi : Manajemen  

No N I M Nama Mahasiswa UTS absensi UAS quizonline tugasonline NA Nilai Akhir
30 % 10 % 30 % 10 % 20 % Angka Huruf

1 20190101366 Muhammad Raihan Nasution 80 100 89 72,86 78,5 83,69 4,00 A
2 20190101585 Samuel Alfredo 0 28,57 0 14,29 22,8 8,85 0,00 E
3 20200101355 Dohan Faqih Ibrahim 89 92,86 85 54,29 73,1 81,54 4,00 A
4 20200101483 Tiara 80 92,86 87 84,29 72 82,22 4,00 A
5 20200101487 Aditiya Maulana Shaleh 89 100 90 85,71 80,9 88,45 4,00 A
6 20200101488 Robby Rahadyan Sadewa 80 100 85 95,71 78,5 84,77 4,00 A
7 20200101491 Hartati Sukma Ningrum 80 100 85 74,29 79,9 82,91 4,00 A
8 20200101492 Fanuel Vanesa 80 100 85 85,71 79,7 84,01 4,00 A
9 20200101498 Raju Adam 80 100 85 61,43 80 81,64 4,00 A

10 20200101505 Duta Sanjaya 0 0 0 0 0 0 0,00 E
11 20200101523 Honey Elia Putri 79 100 0 64,29 79,1 55,95 1,00 D
12 20200101526 Hery Darmawan 80 100 87 98,57 79 85,76 4,00 A
13 20200101552 Sherlyana 79 92,86 0 80 70,2 55,03 1,00 D
14 20200101568 Peter Refaldi Soelistyo 80 92,86 86 37,14 70,9 76,98 3,30 B+
15 20210101016 Anggita Wahyu Dewi Maharani 80 100 90 100 80,6 87,12 4,00 A
16 20210101052 Bimantyo Abhirama 87 100 84 97,14 78,8 86,77 4,00 A
17 20210101069 Ameylia Zahrani 80 100 86 100 78,1 85,42 4,00 A
18 20210101189 Efril Pratama Setiawan 86 100 87 87,14 79,5 86,51 4,00 A
19 20210101249 Irvan Bagastoro Sulistyo 79 100 86 98,57 79,5 85,26 4,00 A
20 20210101250 Mustika Jeany 81 100 87 95,71 79,4 85,85 4,00 A
21 20210101271 Tiara Awlia Diyanah 80 100 90 100 78,5 86,7 4,00 A
22 20210101281 Alana Alysia Atalie 81 100 88 100 81,8 87,06 4,00 A
23 20210101592 Munawir 87 100 85 95,71 80,2 87,21 4,00 A
24 20210101600 Minarya Apriyani Br Pangaribuan 88 85,71 86 68,57 65,7 80,77 4,00 A
25 20210101606 Rafika Dewi 79 92,86 86 84,29 69,7 81,16 4,00 A
26 20210101608 Nur Aprilingga Wati Syam 79 100 85 87,14 78,8 83,67 4,00 A
27 20210101610 William Kennedy 79 100 88 100 79,7 86,04 4,00 A
28 20210101616 Liezal Kosasih 80 92,86 80 81,43 71,2 79,67 3,70 A-
29 20210101618 Aila 80 100 85 98,57 79 85,16 4,00 A
30 20210101631 Zacky Putra Adrifa 79 100 85 95,71 78,9 84,55 4,00 A
31 20210101633 Ary Santoso 79 100 84 94,29 77,8 83,89 4,00 A
32 20210101641 Ewi Rynita 79 92,86 85 78,57 70,2 80,38 4,00 A
33 20210101659 Chandra Rizal 80 100 86 94,29 78,2 84,87 4,00 A
34 20220101538 Riko Aditya Nur Rahman 86 100 82 75,71 78,3 83,63 4,00 A
35 20220101636 Fitri Amalia Alisabri 0 7,14 0 7,14 0 1,43 0,00 E
36 20230101550 Putu Satya Mahesa Nugraha 89 100 85 78,57 77,2 85,5 4,00 A

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

Dr. Ir. ROJUANIAH , MM. Dr. PURWANTO SK , S.P., M.Si.
NIP. 194090027 NIP. 7872
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